[image: image1.png]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 28.02.2024 года

№ 9
	Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия населения Володарского сельского поселения в период весеннего паводка»

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Володарского сельского поселения в период весеннего паводка:

1.
Утвердить план мероприятий по обеспечению готовности территории поселения к паводковому периоду
2.
Руководителям организаций сельскохозяйственного производства, главам крестьянско-фермерских хозяйств, индивидуальным предпринимателям, гражданам, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность, независимо форм собственности:

2.1.
Обеспечить надлежащее состояние скотомогильников, объектов хранения минеральных и органических удобрений, ядохимикатов, пестицидов, ГСМ, расположенных в зоне возможного подтопления.

2.2.
Провести заблаговременную уборку территорий, очистку и дезинфекцию выгребных ям, ликвидировать стихийные свалки на собственных земельных участках.

3.
Руководителям объектов водоснабжения и канализования усилить контроль за состоянием зон санитарной охраны в соответствии с требованиями санитарного законодательства.

4.
Заместителю главы администрации поселения:

4.1.
Усилить контроль за функционированием объектов жизнеобеспечения в период прохождения весеннего паводка.

4.2.
Проработать альтернативные варианты обеспечения питьевой водой населения в наиболее подверженных к подтоплению территории.

4.3.
Силами старост населенных пунктов обеспечить в населенных пунктах пропаганду необходимости соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в паводковый период, доведение до населения сельских населенных пунктов и граждан, временно находящихся на территории поселения, правил проведения дезинфекции источников водоснабжения и выгребных ям, наличии средств дезинфекции, о мерах профилактики инфекционных заболеваний.

[image: image1.png]4.4.
Обеспечить информирование ТО Управления Роспотребнадзора по Ленинградской области в Лужском районе о подтопленных населенных пунктах, количестве пострадавших, принятых мерах.

5.
Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Володарского сельского поселения

К.М. Песенко
Утверждено
распоряжением администрации Володарского сельского поселения

от 28.02.2024 № 9
План

мероприятий по обеспечению готовности территории поселения к паводковому периоду

	Мероприятия
	Привлекаемые службы, организации
	Ответственные исполнители
	Сроки проведения

	1
	Проведение заседании КЧС поселения на тему: «Организация выполнение мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка»
	ООО «Урожай»
	Степаненко С.А.
Бельский Ю.М.
	Март

	ПУ ГУП «Леноблводоканал»
	Васильев А.

	Председатели СНТ

	2
	Подготовка объектов и сетей коммунально-энергетических хозяйств к весеннему паводку
	ПУ ГУП «Леноблводоканал»
	Васильев А.
	Март-апрель

	ООО «Энергосервис»
	Казарина Ю.В.
Кудрявцев А.А.

	ООО «Энергостроймонтаж»

	3
	Пропаганда необходимости соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в паводковый период, правил проведения дезинфекции источников водоснабжения и выгребных ям, наличии средств дезинфекции, о мерах профилактики инфекционных заболеваний.
	Старосты населенных пунктов
	Омельянченко И.Н.
	Март-апрель

	4
	Реализация мер по защите децентрализованных систем водоснабжения от подтопления
	Старосты населенных пунктов
	Песенко К.М.
	Апрель

	5
	Очистка территорий жилого фонда, очистка и дезинфекция выгребных ям, емкостей-накопителей стоков неканализованных жилых домов, ликвидация стихийных свалок в границах населенных пунктов поселения
	ООО «Энергосервис»,

Старосты населенных пунктов
	Кудрявцев А.А.

Омельянченко И.Н.
	Апрель

	6
	Уточнение расчетов на проведение временного отселения населения, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, проверка спланированных объектов  на предмет готовности к временному размещению населения и вопросов всестороннего первоочередного жизнеобеспечения пострадавших
	КЧС
	Песенко К.М.
	Апрель

[image: image2.png]